
 

 

 
 

DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA E SEGRETERIA 

COMUNALE  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 310 - 14 del 07-02-2023 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO SOCIO-RICREATIVO "TASSERA" 

SITO IN VIA PIAVE N. 17 A PONTE SAN PIETRO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 

VALUTAZIONE DELL'OFFERTA 

 
 
 

Premesso che: 
- con determinazione n. 310-10 del 30.01.2023 sono stati riapprovati i documenti per la 
formulazione dell’offerta, da inviare all’unico operatore economico che ha manifestato interesse 
all’affidamento, giusta determinazione di approvazione del verbale di ammissione degli operatori 
economici alla procedura di affidamento n. 310-124 del 23.09.2022; 
- il servizio in oggetto è affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base delle risultanze della somma dei 
singoli criteri di valutazione (offerta tecnica + offerta economica) specificati nei documenti di gara; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
adottando il formale atto; 
 
Visto l’art. 77 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016, sospeso fino al 30.06.2023 dall’art. 1 comma 1 
lettera c) della Legge n. 55 del 2019 e dal successivo art. 8 comma 7 della Legge n. 120/2020 
(obbligo di scegliere i commissari nell’albo degli esperti tenuto dall’ANAC), rimanendo il solo 
obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza; 
 
Dato atto di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice, con il seguente 
contenuto motivazionale: 
a) dott.ssa Misani Laura, Responsabile Area 3.1 “Servizi educativi, cultura e segreteria comunale” 
e RUP della procedura, presidente della commissione: la scelta è motivata dall’esperienza 
pluriennale maturata nel settore specifico della presente procedura e ritenuta idonea per la 
procedura in oggetto ai sensi dell’art. 77 comma 4 secondo periodo del D.Lgs. n. 50/2016; 
b) dott. arch. Rota Oliviero, Responsabile Area 2.2 “Pianificazione e gestione del territorio”, 
membro esperto: la scelta è motivata dall’esperienza pluriennale nel settore tecnico comunale; 
c) dott.ssa Peruta Pamela, Istrutture direttivo servizi educativi, membro esperto: la scelta è 
motivata dall’esperienza pluriennale nel settore specifico della presente procedura; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 1
4 d

el 
07

-0
2-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 07
-0

2-
20

23
 or

a 1
2:1

0:2
5



DETERMINAZIONE N. 310 - 14 del 07-02-2023 
Numerazione generale n.   

 
 
1) Di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione 

dell’offerta pervenuta, a seguito di manifestazione di interesse, per l’affidamento del servizio di 
gestione del Centro socio-ricreativo “Tassera” sito in Via Piave n. 17 a Ponte San Pietro, le 
persone di seguito riportate e per le motivazioni espresse in premessa: 
a) dott.ssa Misani Laura, Responsabile Area 3.1 del Settore 3, presidente della commissione 
b) dott. arch. Rota Oliviero, Responsabile Area 2.2 del Settore 2, membro esperto  
c) dott.ssa Peruta Pamela, Istruttore direttivo servizi educativi, membro esperto 

 
2) Di trasmettere la presente agli interessati; 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune; 
 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
5) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera 

e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
6) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 
 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 3.1 

Servizi Educativi, Cultura e Segreteria Comunale  
  Laura Misani 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 1
4 d

el 
07

-0
2-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 07
-0

2-
20

23
 or

a 1
2:1

0:2
5



 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 310 - SERVIZIO CULTURA BIBLIOTECA E P.I. - 14 

del 07-02-2023 
 

Numerazione generale n.   
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO SOCIO-RICREATIVO "TASSERA" SITO IN VIA PIAVE 

N. 17 A PONTE SAN PIETRO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELL'OFFERTA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     198      e vi rimarrà 

pubblicato a tutto il         24-02-2023        compreso. 

 

Ponte San Pietro, lì 09-02-2023 

 

IL MESSO COMUNALE 

Susanna Pirola 

 

 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 1
4 d

el 
07

-0
2-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

US
AN

NA
 P

IR
OL

A 
il 0

9-
02

-2
02

3 o
ra

 16
:58

:48


